

Radio Panamericana S.A.											
CNPJ - 60.628.922/0001-70											
DEMONSTRAÇÕES FINANCEIRAS EM 31 DE DEZEMBRO DE 2020 E 2019 (Em reais)											
Balanco Patrimonial				P A S S I V O				Demonstração do Fluxo de Caixa			
AT I V O	Nota	2020	2019	Circulante	Nota	2020	2019	Descrição	2020	2019	
Circulante		65.335.671	62.519.954	Fornecedores	9	12.585.986	10.137.159	Fluxo de caixa das atividades operacionais			
Caixa e equivalentes de caixa	4	33.487.388	30.750.100	Impostos, taxas e contribuições		1.245.416	1.347.727	Das operações			
Contas a receber	5	14.911.128	16.207.520	Salários a pagar		436.650	376.665	Lucro líquido do exercício	8.959.847	8.570.061	
Adiantamentos		3.720.351	3.062.750	Outras contas a pagar		126.218	111.318	Despesas (receitas) que não afetam o caixa			
Tributos a compensar e recuperar		1.977.295	1.226.807	Empréstimos		936.540	820.000	Depreciação e amortização	1.573.626	830.000	
Outras contas		154.503	257.769	Provisões		1.402.565	1.725.981	Reserva de ágio			
Emprestimos diversos		11.011.496	10.959.128	Receitas antecipadas		2.258.046	395.623	Resultado com ajuste imobilizado			
Despesas a apropriar		73.509	55.880	Parcelamentos		640.736	891.994		10.533.472	9.400.061	
Não circulante		39.139.394	31.958.842	Dividendos		71.678	1.799	(Aumento) diminuição nas contas do ativo			
Impostos diferidos		7.705.402	6.308.430	Não circulante		14.024.285	9.843.074	(Aumento) diminuição clientes	1.296.392	(808.298)	
Depósitos judiciais		3.279.347	1.167.410	Empréstimos e financiamentos		14.024.285	9.843.074	(Aumento) diminuição impostos a recuperar	(2.147.460)	1.345.346	
Depósitos consignados		2.887.538	2.957.538	Patrimônio líquido		77.864.794	74.498.562	(Aumento) diminuição adiantamento			
Depósito caução		18.000	-	Capital social	10	10.233.000	10.233.000	a fornecedores	(271.267)	(398.536)	
Investimentos		-	-	Reserva de legal		1.827.952	1.827.952	(Aumento) diminuição adiantamento			
Imobilizado	7	18.101.823	16.081.000	Reserva de incentivos fiscais		229	229	a empregados	(386.335)	(28.699)	
Intangível	8	7.147.284	5.444.463	Reserva de lucros		57.746.788	54.770.342	(Aumento) diminuição adiantamento p/ despesas	(17.630)	1.044.066	
Total do ativo		104.475.065	94.478.795	Ações em tesouraria		(903.022)	(903.022)	(Aumento) diminuição outros credits	(2.009.038)	(410.734)	
Demonstração das Mutações do Patrimônio Líquido				Lucros ou (prejuízos) do período		8.959.847	8.570.061		(3.535.337)	743.144	
Saldos em 31 de dezembro de 2018		10.233.000		Total do passivo		104.475.065	94.478.795	Aumento (diminuição) nas contas do passivo			
Lucro (prejuízo) líquido do exercício		-						Aumento (diminuição) fornecedores	1.002.086	1.133.349	
Reserva legal		-						Aumento (diminuição) impostos e			
Retenção de lucros		-						contribuições a recolher	(102.311)	(956.724)	
Distribuição de lucros		-						Aumento (diminuição) salários	59.985	(44.250)	
Saldos em 31 de dezembro de 2019		10.233.000						Aumento (diminuição) outras contas a pagar	(166.479)	(383.503)	
Lucro (prejuízo) líquido do exercício		-						Aumento (diminuição) adiantamento de clientes	-	-	
Reserva legal		-						Aumento (diminuição) provisões	(323.416)	390.140	
Retenção de lucros		-						Aumento (diminuição) receitas antecipadas	1.862.423	392.357	
Distribuição de lucros		-						Aumento (diminuição) empréstimos	116.540	(52.506)	
Saldos em 31 de dezembro de 2020		10.233.000							2.448.827	478.862	
Demonstração do Resultado do Exercício								Caixa (utilizado nas) gerado pelas			
Receitas		2020	2019					atividades operacionais	9.446.963	10.622.067	
Receitas prestação de serviços		77.882.150	74.217.293					Fluxo de caixa das atividades de investimentos			
Total das receitas		77.882.150	74.217.293					Aquisições do imobilizado	(5.297.270)	(10.320.010)	
Impostos e deduções sobre as receitas								Baixas do imobilizado	-	-	
Impostos e deduções incidentes sobre as receitas		(2.651.190)	(2.716.378)					Resultado com ajuste imobilizado	-	-	
Total dos impostos e deduções		(2.651.190)	(2.716.378)					Participações societarias	-	-	
Receitas líquidas		75.230.961	71.500.915					Outros investimentos	-	-	
Custos dos serviços vendidos								Caixa utilizado nas atividades investimentos	(5.297.270)	(10.320.010)	
Custo dos serviços vendidos		(37.118.757)	(34.459.568)					Fluxo de caixa das atividades de financiamentos			
Total dos custos serviços vendidos		(37.118.757)	(34.459.568)					Integração de capital	-	-	
Lucro bruto		38.112.204	37.041.348					Distribuição de dividendos	(5.593.615)	(1.608.194)	
Receitas (despesas) operacionais								Outros financiamentos	4.181.211	5.748.481	
Despesas com pessoal		(12.722.066)	(12.259.157)					Caixa gerado pelas atividades			
Despesas com clientes		(3.802.010)	(3.495.401)					de financiamento	(1.412.404)	4.140.287	
								Variação das disponibilidades	2.737.289	4.442.345	
								Disponibilidades			
								Aumento (diminuição) nas disponibilidades			
								Início do exercício	30.750.100	26.307.755	
								Fim do exercício	33.487.388	30.750.100	
								Variação das disponibilidades	2.737.289	4.442.345	
Diretoria											
Antonio Augusto Amaral de Carvalho Filho				Jose Messias Costa da Silva - Contador - CRC 1SP151600/O-2							

